
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 

ПРИКАЗ 

06.03.2025 г.                                                                                                                       № 77 

 

О порядке организации питания для обучающихся с ОВЗ при проведении  

государственного выпускного экзамена по математике и русскому языку 

 

 На основании приказа Департамента образования и науки Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры от 18.02.2025 № 10-П-286 «О создании условий, в том числе 

организации питания и перерывов для проведения необходимых лечебных и 

профилактических мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, инвалидов при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году», приказа Департамента образования  

Нефтеюганского района от 04.03.2025 г. № 236-О «О создании условий, в том числе 

организации питания и перерывов для проведения необходимых лечебных и 

профилактических мероприятий, для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, инвалидов при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в пунктах проведения 

экзаменов на территории Нефтеюганского района в 2025 году», в целях обеспечения 

создания условий проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья,   

приказываю: 

 

1. Организовать питание обучающихся с ОВЗ в период проведения ГВЭ по математике 

и русскому языку, утвердить примерное меню в соответствии с требованиями, установленными 

в соответствии с требованиями, установленными федеральными санитарными правилами СП 

2.4.3648-20. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания обучающихся с ОВЗ в 

период проведения ГВЭ помощника руководителя ППЭ Коленко Галину Фѐдоровну. 

3. Повару-бригадиру (Корчевская С.В.): 

3.1. Организовать приготовление блюд в соответствии с утвержденным примерным 

меню. 

3.2.  Передать приготовленные блюда в 13.00 ч. ответственному лицу (Коленко Г.Ф.) у 

входа в ППЭ. 

4. Ответственному лицу за организацию питания определить место для приема пищи 

обучающихся с ОВЗ в период проведения ГВЭ по математике и русскому языку в кабинете № 

9.  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                          Э.В. Швецов 

mailto:ksosh86@yandex.ru

